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Informacja
o zapytaniach i odpowiedziach

Urzad Gminy w Stegnie informuje, ze do postgpowania przetargowego pn. ,,Uslugi w zakresie
odbierania odpadéw komunalnych w granicach administracyjnych Gminy Stegna: z
nieruchomosci na ktorych zamieszkujg mieszkancy, z nieruchomosci, na ktérych w cz¢sei
budynku zamieszkuja mieszkancy, a w czesci sa wykorzystywane w inny sposob (tzw.
nieruchomosci ,,mieszane”), z czeSci nieruchomosci niezamieszkalych, tj. z
nieruchomosci wykorzystywanych przez czesé¢ roku na ktoérych znajduja si¢ domki
letniskowe, oraz z nieruchomosci wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe
(tzw. nieruchomosci ,,sezonowe”)” wptynely zapytania. Ponizej tre$¢ zapytan i odpowiedzi.

Pytanie 1

W zwigzku z zawartym w pkt. 6.1. ppkt 2) lit. ¢ SIWZ warunkiem udziatu w postepowaniu w
zakresie zdolnosci technicznej, dot. obowigzku posiadania pojazdu z dzwigiem HDS
umozliwiajgcym odbior odpadoéw zebranych w ,,gniazdach”, wobec fakt braku takich gniazd na
terenie Gminy Stegna, prosimy o informacje:

- czy Gmina planuje budowe gniazd, a jak tak, to jakiej ilosci i w jakim terminie?

- czy Wykonawca musi dysponowa¢ pojazdem spelniajagcym ww. wymagania w dniu skladania
oferty, czy od momentu wybudowania przedmiotowych gniazd? W tym drugim przypadku,
zwracamy si¢ z wnioskiem o stosowanag zmiang ww. postanowienia SIWZ. Zwracamy uwage,
ze wymog posiadania pojazdu o parametrach zbgdnych z uwagi na brak gniazd jest nadmierny
i nieproporcjonalny, co uzasadnia modyfikacje tego warunku udziatu.

Odpowiedz 1

Zamawiajacy nie planuje budowy gniazd i jednoczesnie odstepuje od koniecznosci spetnienia
wymagan zawartych w pkt. 6.1. ppkt 2) lit.e w SIWZ ....w tym jednym pojazdem
skrzyniowym z dzwigiem HDS o minimalnym wysiegu 5 m i minimalnym udzwigu
zapewniajacym odbiér odpadow komunalnych selektywnie zebranych w ,,gniazdach™

Pytanie 2

W zwigzku z zawartym w pkt. 6.1. ppkt 2) lit. ¢ SIWZ warunkiem udzialu w postepowaniu w
zakresie zdolnosci technicznej, dot. obowigzku posiadania kamer wewnatrz pojazdow,
umozliwiajgcych rejestrowanie obrazu z przodu i tytu pojazdu, prosimy o informacje:

- czy obowigzek posiadania kamer dot. wszystkich pojazdéw wykorzystywanych przez
Wykonawce do realizacji zamowienia,



- jakie wymogi techniczne winny spetnia¢ takie urzadzenia,

- w ktérym miejscu ma by¢ zamontowana kamera i jaki doktadnie obraz z tytu pojazdu winna
rejestrowac, -

W tym miejscu wskazujemy, ze nie ma mozliwosci montazu kamery wewngtrz pojazdu, w taki
sposob, zeby nagrywala tyl pojazdu. Kamera musi by¢ zainstalowana na zewngtrz. W
przypadku Smieciarki jedyna mozliwos¢ montazu to dach (cala tylna Sciana jest zajeta przez
otwor wrzutowy i technicznie nie ma mozliwosci montazu tam kamery).

Z kolei na dachu kamera narazona jest na uderzenia w galezie, zachlapania, zabrudzenia itd,
(wystarczy wilgotny obiektyw kamery, czy tez kilka pojemnikow z popiolem, ktory po wrzuceniu
tworzy chmurg kurzu i kamera jest oblepiona). Jednakze nakladanie na pracownikéw
obowigzku ustawicznego wskakiwania na dach i przecierania kamery podczas pracy pojazdu,
stanowitoby narazenie na niebezpieczeristwo dla zycia i zdrowia.

Powyzsze uzasadnia zmiang przedmiotowego wymogu, o co wnosimy.

- czy z te] kamery ma pochodzi¢ zapis dokumentujgcy niewywigzywanie sie przez wiasciciela
nieruchomosci z obowigzku segregacji odpadéw, czy maja to by¢ odrebne urzadzenia, jak tak
to jakie wymogi techniczne winny spetnia¢ te drugie urzadzenia.

Odpowiedz 2 ‘

Zamawiajgcy informuje, iz obowigzek posiadania kamer dotyczy wszystkich pojazdow
wykorzystywanych przez Wykonawce do realizacji zaméwienia. Urzadzenia powinny spelniaé
takie wymogi techniczne jak opisano w SIWZ i montaz kamerach w pojazdach musza
rejestrowac miejsce odbioru odpadéw. Zapis z kamery ma dokumentowaé miejsce odbioru
odpaddw, a aparat fotograficzny ma rejestrowaé nieprawidiowa segregacie.

Pytanie 3
W zwigzku z zawartym w pkt. 2.1 ppkt 28-30 Zal. nr 1 do SIWZ obowigzkiem odbierania

odpadoéw oraz przewidzianymi w § 8 ust. 1 Wzoru umowy karami umownymi, zwracamy sic z
prosba o udzielenie informacji na temat procedury postepowania w przypadku posesji, do
ktérych nie ma mozliwosci dojazdu nawet mniejszym i Izejszym pojazdem (busem), gdyz
dojazd jest niemozliwy np. z uwagi na remont drogi dojazdowej badz brak przejazdu po blocie
na polu po intensywnych opadach atmosferycznych.

Odpowiedz 3
Pojazd ma by¢ dostosowany w taki sposob, aby odbior odpadéw byt mozliwy.

Pytanie 4
W zwigzku z zawartym w pkt. 2.2 ppkt 23 Zat. nr 1 do SIWZ obowigzkiem napraw, prosimy o

informacjg, na czyj koszt bgda dokonywane naprawy.
Odpowiedz 4

Zamawiajacy informuje, iz wszelkie koszty zwigzane z naprawami ponosi Wykonawca.



Pytanie S
W zwiazku z zawartym w pkt. 3.1 ppkt 2) lit. ¢) Zal. nr 1 do SIWZ zapisem, ze ,,Wykonawca

powinien przyjacé, zZe dla niektorych rodzajow dziatalnosci wywoz odpadow bedzie czgstszy niz
opisano wyzej”, prosimy o jednoznaczng informacj¢ na temat liczby nieruchomosci do
czgstszego odbioru oraz zdefiniowanie ,,czgstszego odbioru™, tak aby ceny ofert wszystkich
wykonawcow zostaly skalkulowane w oparciu o te same zaloZenia, co zapewni ich
porownywalnos¢.

Odpowiedz 5

Zamawiajacy informuje, iz do czestszego odbioru odpaddéw tj. dwa razy w tygodniu nalezy
zatozy¢ ok. 30 nieruchomoéci.

Pytanie 6
Prosimy o sprecyzowanie, jakich ,,wszelkie dane zwiazane z realizacja umowy” dotyczy zapis

§ 4 ust. 5 Zal. nr 3 do SIWZ - Wzoru umowy?
Odpowiedz 6
Zapis dotyczy danych, ktore beda wynikaly z realizacji umowy.

Pytanie 7
Zwracamy sig z pro$ba o zmiang tresci § 6 ust. 6 oraz § 9 Zat. nr 3 do SIWZ - Wzoru umowy,

poprzez dopuszczenie mozliwosci zmiany wysokos$ci stawek jednostkowych w przypadku
znacznej (np. o 30%) zmiany wysokosci kosztow posrednich realizacji ustugi bedacej
przedmiotem zamowienia, tj. cen paliw, energii. Powyzsze jest uzasadnione biorac pod uwage
dhtugi okres, na jaki zawierana jest umowa.

Odpowiedz 7
Zamawiajacy nie wyraza zgody.

Pytanie 8
Zwracamy si¢ z pro$ba o zmiang tresci § 8 ust. 1 Zat. nr 3 do SIWZ - Wzoru umowy, poprzez

zmnigjszenie wysokosci kar umownych zastrzezonych w ppkt. 1), 4) i 15) z uwagi na ich
zastrzezenie w wysokos$ci znaczaco wygorowane;.

Odpowiedz 8

Zamawiajacy nie wyraza zgody.

Pytanie 9
Zwracamy si¢ z prosba o zmiang tresci § 8 ust. 1 pkt 6)17) Zat. nr 3 do SIWZ - Wzoru umowy,

poprzez wykreslenie zastrzezenia, ze ,,podstawienie uzywanego pojemnika bgdzie traktowane
jak brak jego podstawienia”. Zwracamy uwagg na fakt, ze Wykonawca nie jest wytworca
pojemnikow i jest zalezny od terminéw realizacji zamowien na pojemniki przez ich dostawcow,
tym samym w sytuacji opoznienia w dostawie pojemnika przez dostawce a wiec przyczyny
niezaleznej od Wykonawcy, Wykonawca powinien mie¢ mozliwos¢ tymczasowego



podstawienia pojemnika uzywanego, do czasu dostawy nowego, bez sankcji w postaci
obowiazku zaplaty kary umownej, z uwagi na brak winy Wykonawcy.

Odpowiedz 9
Zamawiajacy nie wyraza zgody.

Pytanie 10
W zwiazku z zawartym w pkt. 2.3 ppkt 7 Zal nr 1 do SIWZ obowiazkiem wymiany

uszkodzonych pojemnikéw oraz wyposazania nowych nieruchomosci oraz przewidzianymi w
§ 8 ust. 1 pkt 6) 17) Wzoru umowy karami umownymi, zwracamy si¢ z prosba o wprowadzenie
dodatkowego postanowienia, zgodnie z ktérym Zamawiajacy bedzie przekazywat Wykonawcy
informacje o koniecznosci wymiany pojemnika lub wyposazenia nowej nieruchomosci w
pojemniki przesylajac zestawienie zbiorcze raz w tygodniu.

Wskazujemy, ze wymog dokonywania wymiany/wyposazenia na biezaco, generuje dla
Wykonawcey wysokie koszty dodatkowe (oznacza konieczno$¢ wyjazdu do 1 nieruchomosci, a
nastgpnego dnia, po otrzymaniu kolejnej informacji od Zamawiajacego, do 2-giej
nieruchomos$ci), w niedajacej si¢ z gory oszacowaé wysokosci, co moze powodowaé
nieporéwnywalnos¢ ofert, w sytuacji gdy Wykonawcy przyjma rézne dane do ofertowania.

Odpowiedz 10

Zamawiajacy nie wyraza zgody.
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